




Kela C MATA KULIAH : Tourism Psychology
Pro S1 Pariwisata Dosen : MAYA DEWI SAVITRI, S.Psi., MSi

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Bab 1. Pendahuluan a. Pengertian Psikologi dan Psikologi
Konsumen
b. Dimensi psikologi

c. Elemen psikologi konsumen

Bab : Bab 2. Persepsi dan Nilai Etika a. Pengertian Persepsi dan Paradigma

Uraian: Menjelaskan Persepsi dan Paradigma. Menjelaskan Nilai Etika 
dalam Industri Pariwisata.

b. Nilai dan etika

Bab : Bab 3. Tipologi Wisatawan a. Tipologi wisatawan
b. Karakteristik wisatawan
c. Segmentasi wisatawan

Bab : Bab 4. Emosi Wisatawan a. Pengertian emosi
Uraian: Menjelaskan pengertian emosi. Menjelaskan pengaruh emosi pada 
kepuasan wisatawan.

b. Pengaruh emosi pada kepuasan wisatawan

Bab : Bab 5. Motivasi Wisatawan a. Pengertian Motivasi
Uraian: Menjelaskan pengertian motivasi. Menjelaskan motivasi
tarikan dan dorongan (pull & push motivation )

b. Motivasi Tarikan (Pull ) dan Dorongan
(Push )

Bab : Bab 6. Konsep Belajar pada Ecotourism a. Pengertian Ecotourism
b. Karakteristik wisatawan Ecotourism
c. Learning pada ecotourism

Bab : Bab 7. Proses Pengambilan Keputusan Wisatawan a. Proses Pengambilan Keputusan Wisata
Uraian: Menjelaskan proses pengambilan keputusan. Menjelaskan
konsep duality dalam pengambilan keputusan.

b. “Duality” dalam Pengambilan Keputusan 
Wisata

Bab : Kuliah ke 8. UJIAN TENGAH SEMESTER Paper & pencil test
Uraian: Menjawab soal-soal UTS di ruang kelas
Bab : Bab 9. Proses Konsumsi dan Sistem Konsumsi Wisatawan a. Proses Konsumsi Wisata
Uraian: Menjelaskan proses konsumsi dan sistemsi konsumsi
wisatawan

b. Sistem Konsumsi Wisatawan

Bab : Bab 10. Interaksi Sosial saat Wisata a. Pengertian Interaksi Sosial
Uraian: Menjelaskan pengertian interaksi sosial. Menjelaskan faktor-faktor 
yang berpengaruh pada interaksi sosial saat wisata.

b. Faktor-faktor yang berpengaruh pada
Interaksi Sosial saat Wisata

Bab : Bab 11. Kepribadian dan Pilihan Wisata a. Pengertian kepribadian
Uraian: Menjelaskan pengertian kepribadian. Menjelaskan tipe
kepribadian dan pilihan wisata

b. Tipe kepribadian dan pilihan wisata

Bab : Bab 12. Kepuasan Wisatawan a. Penyebab kepuasan wisatawan
Uraian: Menjelaskan penyebab dan akibat kepuasan wisatawan b. Akibat kepuasan wisatawan
Bab : Bab 13. Loyalitas Wisatawan a. Pengertian loyalitas
Uraian: Menjelaskan pengertian dan dimensi loyalitas wisawatan b. Dimensi loyalitas wisatawan
Bab : UJIAN PRA-UAS Paper & pencil test
Uraian: Menjawab soal-soal PRA-UAS di ruang kelas
Bab : REVIEW MATERI PERKULIAHAN Review materi
Uraian: Mengulang kembali semua materi yang sudah dipelajari

15 08/11/2023 Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. 

14 01/11/2023 Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. 

13 25/10/2023 Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. 

12 18/10/2023 Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. 

11 11/10/2023 Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. 

10 04/10/2023 Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. 

9 27/09/2023 Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. 

8 20/09/2023 Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. 

7 13/09/2023 Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. 

6 06/09/2023 Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. 
Uraian: Menjelaskan pengertian ecotourism. Menjelaskan
karakteristik wisatawan ecotourism. Menjelaskan konsep learning
pada ecotourism

5 30/08/2023 Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. 

4 23/08/2023 Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. 

3 16/08/2023 Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. 
Uraian: Menjelaskan tipologi wisatawan. Menjelaskan karakteristik
wisatawan. Menjelaskan segmentasi wisatawan.

2 09/08/2023 Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. 

1 02/08/2023 Maya Dewi Savitri, S.Psi., M.Si. Devina, Ahnaf prabaswara ---->> belum 
masuk di simaster



Uraian: Menjelaskan pengertian psikologi dan psikologi konsumen.
Menjelaskan dimensi psikologi. Menjelaskan elemen psikologi
konsumen.

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



02/08/2023 09/08/2023 16/08/2023 23/08/2023 30/08/2023 06/09/2023 13/09/2023 20/09/2023 27/09/2023 04/10/2023 11/10/2023 18/10/2023 25/10/2023 01/11/2023 08/11/2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 194945 Sony Eka Putra E √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
2 194948 Wayan Sutayana E X X X X X X X X X X X X √ √ √ 12 3 20  %
3 216533 Abdurrasyid Hakim Amanullah C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ 2 13 86.67  %
4 216534 Agnes Gracella C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
5 216535 Ahnaf Prabaswara Sutarto C √ √ X X X X X X X X X X X √ √ 11 4 26.67  %
6 216536 Amanda Jesica Haryatik C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
7 216537 Angga Dwi Putra Lestama C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
8 216538 Annisa Melia Putri C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
9 216539 Bellinda Artamevia C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 216540 Brianaldus Janggur C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
11 216541 Cici Putri Munawaroh C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
12 216542 Devina Bella Alfreda C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
13 205604 Dian Islamiati A2 X X X X √ √ X √ X X X √ X √ √ 9 6 40  %
14 216544 Edowardus Brain Reyaan C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
15 216545 Evita Aprilia Novitasari C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
16 216546 Gayatri Aura Salamah C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
17 216547 Happy Tabaru Wahyu Prasetyo C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
18 216549 Indra Pratama C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
19 216901 Jennifer Rosa Mystica C √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
20 216550 Kharisma Febriyanti C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
21 216552 Made Ayu Parwati C √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
22 216553 Maria Sric Rosanti C X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
23 206207 Maryanto Setiadi Putra Kaleka C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
24 216554 Miftahul Jannah C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
25 216555 Muhammad Dandi Susilo C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ 2 13 86.67  %
26 216556 Natanaela Esra Kirana Putri Nanda C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
27 216558 Oji Pratama C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
28 216559 Pritania Aurelia Putri C X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
29 173491 RADEN PARIKESIT SATRIO PUTRO Q X X X √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ 5 10 66.67  %
30 216560 Relawati Agustin pamungkas C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
31 216561 Reza Pahlawan C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
32 216562 Risalatul Kali Maya C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
33 216563 Sehlfi Marifatil Laili C √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
34 216564 Silvester Ongky Putero C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
35 216565 Siti Rahayu C X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %
36 216566 Theresia Margaretha C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
37 216567 Veridiana Aldena Renasta C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
38 216568 Yogi Agus Endriarto C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Tourism Psychology
Dosen : MAYA DEWI SAVITRI, S.Psi., MSi
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No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KLAS : C S1 Pariwisata MATA KULIAH



No NIM NAMA Klas NILAI
1 194945 Sony Eka Putra E B
2 194948 Wayan Sutayana E E
3 216533 Abdurrasyid Hakim Amanullah C B
4 216534 Agnes Gracella C A
5 216535 Ahnaf Prabaswara Sutarto C E
6 216536 Amanda Jesica Haryatik C B
7 216537 Angga Dwi Putra Lestama C C
8 216538 Annisa Melia Putri C B
9 216539 Bellinda Artamevia C B

10 216540 Brianaldus Janggur C C
11 216541 Cici Putri Munawaroh C A
12 216542 Devina Bella Alfreda C B
13 205604 Dian Islamiati A2 E
14 216544 Edowardus Brain Reyaan C A
15 216545 Evita Aprilia Novitasari C C
16 216546 Gayatri Aura Salamah C A
17 216547 Happy Tabaru Wahyu Prasetyo C A
18 216549 Indra Pratama C B
19 216901 Jennifer Rosa Mystica C B
20 216550 Kharisma Febriyanti C A
21 216552 Made Ayu Parwati C A
22 216553 Maria Sric Rosanti C B
23 206207 Maryanto Setiadi Putra Kaleka C A
24 216554 Miftahul Jannah C A
25 216555 Muhammad Dandi Susilo C C
26 216556 Natanaela Esra Kirana Putri Nanda C B
27 216558 Oji Pratama C A
28 216559 Pritania Aurelia Putri C C
29 173491 RADEN PARIKESIT SATRIO PUTRO Q E
30 216560 Relawati Agustin pamungkas C A
31 216561 Reza Pahlawan C A
32 216562 Risalatul Kali Maya C A
33 216563 Sehlfi Marifatil Laili C A
34 216564 Silvester Ongky Putero C B
35 216565 Siti Rahayu C C
36 216566 Theresia Margaretha C B
37 216567 Veridiana Aldena Renasta C A
38 216568 Yogi Agus Endriarto C A

Dosen : MAYA DEWI SAVITRI, S.Psi., MSi

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KELAS : C S1 Pariwisata MATA KULIAH : Tourism Psychology



Tourism Psychology  |  Ganjil 2023/2024  |  D3 kelas 5B & 5C 

Tourism Psychology 
Rangkuman Materi 

 

Prodi: S1 Pariwisata     Semester: 5     Kelas: 5B, 5C, &5D 

 

Topik 1: Pendahuluan: Pengertian Psikologi Konsumen dalam 

konteks Perhotelan 
(a) Kontrak Belajar 

(b) Pengertian Psikologi dan Psikologi Konsumen 

(c) Dimensi Psikologi 

(d) Elemen Psikologi Konsumen 

  

  
 

 

  

https://www.vertex42.com/WordTemplates/meeting-agenda.html


Tourism Psychology  |  Ganjil 2023/2024  |  D3 kelas 5B & 5C 

Topik 2: Persepsi dan Nilai-nilai Etika 
(a) Pengertian Paradigma dan Persepsi  

(b) Nilai dan Etika 

  

 

Topik 3: Tipologi Perilaku Wisatawan 
(a) Tipologi Perilaku Wisatawan 

(b) Karakteristik Wisatawan 

(c) Segmentasi Wisatawan 

  
 

Topik 4: Emosi Wisatawan dan Pengaruhnya 
(a) Pengertian Emosi 

(b) Pengaruh Emosi pada Kepuasan Wisatawan 

  

 

  

https://www.vertex42.com/WordTemplates/meeting-agenda.html


Tourism Psychology  |  Ganjil 2023/2024  |  D3 kelas 5B & 5C 

Topik 5: Motivasi Wisatawan  
(a) Pengertian Motivasi 

(b) Motivasi Tarikan (Pull) dan Dorongan (Push) 

  

 

Topik 6: Konsep “Learning” pada Ecotourism  
(a) Pengertian Ecotourism 

(b) Karakteristik Wisatawan Ecotourism 

(c) “Learning” pada Ecotourism 

  

  

 

  

https://www.vertex42.com/WordTemplates/meeting-agenda.html


Tourism Psychology  |  Ganjil 2023/2024  |  D3 kelas 5B & 5C 

Topik 7: Proses Pengambilan Keputusan Wisatawan  
(a) Proses Pengambilan Keputusan Wisata 

(b) “Duality” dalam Pengambilan Keputusan Wisata 

  

 
 

 

Topik 8: Ujian Tengah Semester 

 

Topik 9: Proses Konsumsi dan Sistem Konsumsi Wisatawan  
(a) Proses Konsumsi Wisata 

(b) Sistem Konsumsi Wisatawan 

  

 

  

https://www.vertex42.com/WordTemplates/meeting-agenda.html


Tourism Psychology  |  Ganjil 2023/2024  |  D3 kelas 5B & 5C 

Topik 10: Interaksi Sosial Saat Wisata 
(a) Pengertian Interaksi Sosial 

(b) Faktor-faktor yang Berpengaruh pada Interaksi Sosial Saat Wisata 

  

 

Topik 11: Kepribadian dan Pilihan Wisata  
(a) Pengertian Kepribadian 

(b) Tipe Kepribadian Wisatawan dan Pilihan Wisata 

  

 

Topik 12: Kepuasan Wisatawan  
(a) Pengertian Kepuasan 

(b) Penyebab Kepuasan Wisatawan 

(c) Akibat Kepuasan Wisatawan 

  

 

https://www.vertex42.com/WordTemplates/meeting-agenda.html


Tourism Psychology  |  Ganjil 2023/2024  |  D3 kelas 5B & 5C 

Topik 13: Loyalitas Wisatawan  
(a) Pengertian Loyalitas 

(b) Dimensi Loyalitas Wisatawan 

  

 

Topik 14: Review materi  

 

Topik 15: Pra Ujian Akhir Semester  

 

Topik 16: Ujian Akhir Semester  

 
 

 

https://www.vertex42.com/WordTemplates/meeting-agenda.html
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